
 1 

  
 
 

 
 

Albo Pretorio on-line 

Sito web 

- Sezione Amministrazione Trasparente 
 
Oggetto: Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 
Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR).  Obiettivo Specifico 10.2.  - Azione 10.2.2. Avviso pubblico per la realizzazione di progetti volti 
al contrasto del rischio di fallimento formativo precoce e di povertà educativa, nonché per la prevenzione delle situazioni di fragilità 
nei confronti della capacità attrattiva della criminalità.  
Avviso prot. n. AOODGEFID/26502 del 06/08/2019. 
 

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 10.2.2A-FDRPOC-PU-2020-26 
CUP: E51F19000210001 

Titolo Progetto: IL MIO FUTURO? E’ QUI! 
 

Il Dirigente Scolastico 
                               

  VISTO l’Avviso prot. 26502 del 06/08/2019 “Realizzazione di progetti volti al contrasto del rischio di fallimento formativo precoce   
   e di povertà educativa, nonché per la prevenzione delle situazioni di fragilità nei confronti della capacità attrattiva della criminalità. 
 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto per la realizzazione dei progetti relativi ai Fondi Strutturali Europei 
- Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” - 2014 – 2020; 

VISTA la nota relative alla pubblicazione delle graduatorie definitive regionali del suddetto progetto dell’USR per la Puglia 
AOODRPU/23809 del 01/09/2020; 
 
VISTA l’autorizzazione del suddetto progetto con nota MIUR prot. n. AOODGEFID/28505 del 17/09/2020; 
 
VISTA l’autorizzazione emessa nei confronti di questo istituto, del suddetto progetto, con nota MIUR   AOODGEFID/28738 del 
28/09/2020; 
 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. N. 0009983 del 18/11/2020 del finanziamento del Progetto “Realizzazione di progetti 

volti al contrasto del rischio di fallimento formativo precoce e di povertà educativa, nonchè per la prevenzione delle situazioni di 

fragilità nei confronti della capacità attrattiva della criminalità” Titolo Progetto “IL MIO FUTURO? E’ QUI!” Codice id. -10.2.2A-

FDRPOC-PU-2020-26; 

  

RILEVATA la necessità della figura che svolga l’incarico di coordinamento e direzione per le attività progettuali in oggetto; 

 
VISTA la determina prot. 0005640 del 18/05/2021. 
 

CONSIDERATO che a questo Istituto Scolastico sono stati assegnati fondi relativi al seguente progetto volto alle azioni di “Contrasto 
del rischio di fallimento formativo precoce e di povertà educativa, nonché per la prevenzione delle situazioni di fragilità nei confronti 
della capacità attrattiva della criminalità. Azione 10.2.2”. 

 
                                 Codice progetto: 10.2.2A-FDRPOC-PU-2020-26 
                                Titolo progetto: “IL MIO FUTURO? E’ QUI!” 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

 

Istituto Comprensivo Statale “Leonardo Sciascia” 
Scuole Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 

C.F. 90129000734 - Cod. mecc. TAIC83200X - Cod. univoco: UFO5RM 

Tel. 099/4648497 Via Martini, 2/4 - 74122 Taranto/Talsano 
Tel. 099.7312136 -  PEO: taic83200x@istruzione.it -  PEC: taic83200x@pec.istruzione.it 





 2 

                                           

Tipologia modulo Titolo Modulo Importo autorizzato 

 Competenza multilinguistica 
Excuse me, is this Taranto? € 6.482,00 

Competenza digitale 
Corso di informatica di base-alunni € 5.082,00 

Competenza digitale 
Corso di informatica di base-genitori € 5.082,00 

Competenza imprenditoriale 
Antichi mestieri € 6.482,00 

Competenza imprenditoriale 
Taranto nel cuore € 6.482,00 

     

     

DECRETA 
 

1. AFFIDAMENTO INCARICO 
Viene affidato l’incarico alla scrivente Dott.ssa Giovanna Santoro, nata a Taranto il 15/12/1965, di coordinamento e direzione per 

l’attuazione del progetto in oggetto con Cod. Naz. 10.2.2A-FDRPOC-PU-2020-26 Titolo progetto: “IL MIO FUTURO? E’ QUI!”  

Moduli: “Moduli: “Corso di informatica di base-alunni”, “Corso di informatica di base-genitori”, “Antichi mestieri”, Taranto nel 

cuore”, Exuse me, is this Taranto?”. Codice id. -10.2.2A-FDRPOC-PU-2020-26 inserito nel PTOF. 

 

2. ORE DI IMPEGNO 
Il servizio affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, per un totale di 70 ore fino al termine del progetto e a 
decorrere dall’a.s. 2020/2021 in particolare l’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni 
del progetto, ivi incluso rendicontazione ed eventuali successivi controlli; 

 

3. COMPITI 
 Attività di direzione e coordinamento progetto ““IL MIO FUTURO? E’ QUI!” Codice id. -10.2.2A-FDRPOC-PU-2020-26; 

 

4. COMPENSO 
Il compenso viene stabilito in euro 25,00 orario lordo dipendente, così come da CCNL vigente, per un totale di €. 1.750,00 
lordo dipendente; 

 

5. NOMINA 
Il presente decreto ha valore di nomina; 

 

6. PUBBLICITÀ 
Il presente Decreto sarà pubblicato sul Sito Web dell’Istituto http://www.scuolasciasciatalsano.edu.it sezioni Albo on Line e 
Amministrazione Trasparente, ed ha valore di notifica per tutto il personale dell’Istituto. 
I dati personali che entreranno in possesso dell’Istituto, verranno trattati nel rispetto dell’art. 11 del D. Lgs 196/2003 e successive 
modifiche e integrazioni e del GDPR Regolamento UE 2016/679.  

 

7. RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Ai sensi di quanto disposto dall’art. 5 della legge 7Agosto 1990, n. 241, il responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico 
Giovanna Santoro, in qualità di responsabile con potere di gestione del personale, dipendente e non, ivi compresa la stipula dei 
contratti di lavoro, di prestazione d’opera e di ricerca. 

 
 

 
 
                                                                                                                                            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                                          Dott.ssa  Giovanna  Santoro 
 

              Documento informatico firmato digitalmente 
                   ai sensi del D. Lgs. 82/2005 ss.mm.ii 

 
 
 

 


		2021-05-19T14:25:41+0200
	GIOVANNA SANTORO




